Johannes (dg: filius quondam) dictus Herman filius quondam Henrici Hermans peciam terre #dimidium juger continentem# sitam in jurisdictione de Empel et de Merewijc ad locum Hengmeng inter hereditatem Rodolphi van den Grave ex uno et inter hereditatem heredum quondam Theoderici filii Johannis Roggen ex alio (dg: in ea quantitate qua ibidem sita est) quam peciam terre Gertrudis Voets et Johannes Hecman eius filius erga Jacobum Lu emendo acquisierant ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Broet filio quondam Nijcholaus promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de hereditate ab omnibus aggere et censu libera. Testes Dordrecht et Lu datum supra.

BP 1184 f 212r 05 ma 26-10-1405.

Arnoldus Stamellart van Uden ev jkvr Theoderica dwv Marselius van Os verkocht aan Gerardus van Berze zvw Nijcholaus van Berze, tbv zijn moeder Ghisenradis wv voornoemde Nijcholaus,  $\frac{1}{4}$  deel dat aan hem behoort in een kamp van wijlen hr Godefridus van Os ridder, 11 bunder groot, ter plaatse gnd Eijlde, naast voornoemde Arnoldus Stamellart, van welk kamp het resterende  $\frac{3}{4}$  deel behoorde aan Henricus van Zulikem, belast met de hertogencijns.

Arnoldus Stamellart de Uden maritus et tutor legitimus (dg: Theoderice) domicelle Theoderice sue uxoris filie quondam Marselii de Os quartam partem ad se spectantem in quodam campo (dg: dicto) domini quondam Godefridi de Os militis (dg: sito) XI bonaria continente sito in (dg: parrochia) loco dicto Eijlde #contigue juxta# (dg: inter) hereditatem dicti Arnoldi Stamellart (dg: ex uno et inter) de quo campo relique tres quarte partes ad 'ad Henricum de Zulikem pertinere consueverant in ea quantitate qua ibidem situs est ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo de Berze filio quondam Nijcholaus de Berze ad opus Ghisenradis sue matris relicte eiusdem quondam Nijcholaus promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo. Testes Johannes et Lucas datum secunda post Severini.

BP 1184 f 212r 06 vr 23-10-1405.

Johannes Aij zvw Arnoldus Aijken droeg over aan Ludolphus Buc van Boemel 29 oude gulden, geld van Gelre, en 5 nieuwe gulden, geld van Gelre, aan hem beloofd door Johannes van den Stripe zvw Petrus van den Stripe.

Johannes Aij filius Arnoldi Aijken XXIX aureos florenos antiquos communiter aude gulden vocatos monete Gelrie et quinque novos aureos florenos communiter nuwe gulden vocatos monete Gelrie promissos sibi a Johanne van den Stripe filio quondam Petri van den Stripe prout in

litteris legitime supportavit Ludolpho Buc de Boemel cum litteris et jure (dg: promittens super omnia ratam servare et). Testes Lu et Gheel datum in festo Severini.

BP 1184 f 212r 07 ma 26-10-1405.

Johannes van Haren zv Willelmus gaf uit aan Nijcholaus van der Schueren een hoeve, gnd Runtsvoirt, ter plaatse gnd Udenhout, met toebehoren, welke hoeve voornoemde Johannes van Haren verworven had van de broers Willelmus en Johannes, kvw Johannes van Zidewijnden, uitgezonderd een stuk heideland, in Venloen, dat bij de hoeve behoorde, zoals de hoeve met toebehoren gelegen is, zowel onder Oisterwijk en Helvoirt als daarbuiten, zoals Heijlwigis wv Walterus Wijeric de hoeve thans te hoevenaars recht bezit; de uitgifte geschiedde voor (1) de hertogencijns, en thans voor (2) een n-erfpacht van 10½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1407).

Solvit Nijcholaus.

Johannes de Haren filius Willelmi quendam mansum dictum Runtsvoirt situm ad locum dictum Udenhout #simul cum# (dg: simul cum omnibus et singulis) attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis quem mansum terre cum suis attinentiis predictum dictus Johannes de Haren erga Willelmum et Johannem fratres liberos quondam Johannis de Zidewijnden acquisierat prout in litteris (dg: quem man) excepta pecia terre mericalis sita in parrochia de Venloen que ad dictum mansum pertinere consueverat #prout huiusmodi mansum cum suis attinentiis tam infra parrochias de Oosterwijk et de Helvoir[t] quam extra easdem situs est# prout Heijlwigis relicta quondam Walteri Wijeric huiusmodi mansum cum suis attinentiis (dg: ad presens dicta pe) ad presens sub jure coloni tenet et possidet ut dicebat simul cum litteris et (dg: jure) aliis et jure dedit ad hereditarium pactum Nijcholao van der Schueren ab eodem hereditarie possidendum pro censu domini ducis exinde solvendo dando atque pro hereditaria paccione decem et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes Jorden et Lu datum secunda post Severini.

BP 1184 f 212r 08 ma 26-10-1405.

Voornoemde Nijcholaus beloofde aan voornoemde Johannes 50 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, en 50 gemene plakken met Pinksteren aanstaande (zo 30-05-1406) te betalen.

Dictus Nijcholaus promisit super omnia dicto Johanni L novos Gelre gulden IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato et L gemeijn plakken ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 212r 09 ma 26-10-1405.

Voornoemde Nijcholaus beloofde aan voornoemde Johannes 80 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde, met Lichtmis over een jaar (wo 02-02-1407) te betalen.

Dictus Nijcholaus promisit super omnia dicto Johanni LXXX Hollandse gulden monete comitis Willelmi vel valorem a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 212r 10 ma 26-10-1405.

Voornoemde Nijcholaus beloofde aan voornoemde Johannes 60 Hollandse gulden zoals hierboven, met Allerheiligen over twee jaar (di 01-11-1407) te

betalen.

Dictus Nijcholaus promisit super omnia dicto Johanni LX Hollant gulden (dg: s) ut immediate ab omnium sanctorum proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

**1184 f.212v.**

secunda post Severini: maandag 26-10-1405.

in vigilia Sijmonis et Yude apostolorum: dinsdag 27-10-1405.

BP 1184 f 212v 01 ma 26-10-1405.

Nijcholaus zvw Johannes van der Scueren droeg over aan Johannes Venman zvw Johannis van den Venne (1) een stuk land, gnd die Brake, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen voornoemde Johannes Venman enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) 1 lopen roggeland, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, achter de plaats gnd den Vissen Acker, ter plaatse gnd den Poel Acker, tussen Willelmus Vos enerzijds en Johannes Brocke anderzijds, (3) een stuk land, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, achter de tuin van Jacobus van Laerhoven, tussen voornoemde Johannes Venman enerzijds en voornoemde Jacobus van Laerhoven anderzijds, (4) een stuk beemd, in Haaren, ter plaatse gnd in den Duijsschen Beemt, tussen hr Walterus van Beke priester enerzijds en voornoemde Johannes Venman anderzijds, (5) een stuk beemd, gnd dat Cleijn Brede Broexken, in Haaren, ter plaatse gnd in den Duijsschen Beemt, ter plaatse gnd in het Brede Broec, tussen voornoemde Willelmus Vos enerzijds en Johannes zv Nijcholaus van Laerhoven anderzijds, welke erfgoederen voornoemde Nijcholaus zvw Johannes van der Scueren in pacht verkregen had van Nijcholaus zvw Henricus van den Voert, belast met de pacht in de brief vermeld.

Solvit II boddreger.

Nijcholaus filius quondam Johannis van der Scueren peciam terre dictam die Brake sitam in parrochia de Haren in loco dicto Beilver inter hereditatem Johannis Venman ex uno et inter communitatem ex alio item unam lopinatam terre siliginee sitam in parrochia et loco predictis retro locum dictum den Vissen Acker in loco dicto den Poel Acker inter hereditatem Willelmi Vos ex uno et inter hereditatem Johannis Brocke ex alio item peciam terre sitam in parrochia et loco predictis retro ortum Jacobi de Laerhoven (dg: ex uno) inter hereditatem dicti Johannis Venman ex uno et inter hereditatem dicti Jacobi de Laerhoven ex alio item peciam prati sitam in dicta parrochia in loco dicto in den Duijsschen Beemt inter hereditatem domini Walteri de Beke presbitri ex uno et inter hereditatem dicti Johannis Venman ex alio atque peciam prati dictam dat Cleijn Brede Broexken sitam in parrochia et loco predictis in loco dicto int Brede Broec inter hereditatem dicti Willelmi Vos ex uno et inter hereditatem Johannis filii Nijcholai de Laerhoven ex alio quas hereditates predictas antedictus Nijcholaus filius quondam Johannis van der Scueren erga Nijcholaum filium quondam Henrici van den Voert ad pactum acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Venman predicto filio quondam Johannis van den Venne cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes Jorden et Lu datum secunda post Severini.

BP 1184 f 212v 02 ma 26-10-1405.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Nijcholaus 25 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Sint-Philippus-en-Jacobus aanstaande (za 01-05-1406) te betalen.

Dictus Johannes promisit super omnia dicto Nijcholao XXV novos Gelre gulden IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad

Philippi et Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 212v 03 ma 26-10-1405.

Arnoldus van Boemel goudsmid beloofde aan Nijcholaus Coel Bijndop 6 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (ma 22-02-1406) in Den Bosch te leveren.

Arnoldus de Boemel aurifaber promisit super omnia Nijcholao Coel Bijndop sex modios siliginis mensure de de Busco ad Petri ad cathedram proxime futurum persolvendos (dg: testes) et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 212v 04 di 27-10-1405.

Jacobus van Neijnsel zvw Johannes van Neijnsel zvw Jacobus nzvw Johannes van Neijnsel droeg over aan Lambertus smid van Middelrode de helft van een b-erfcijns van 10 gouden oude obolen van Florence of ander paijment van dezelfde waarde, welke cijns hr Nijcholaus van Wesel priester zvw hr Johannes heer van Wesele ridder met Sint-Thomas-Apostel beurde, gaande uit de helft van een hoeve, gnd Boxhoeve, in Berlicum, welke helft ongeveer 13½ bunder groot is, te weten de helft richting het water gnd die Aa, en uit de gebouwen op deze helft, welke cijns Jacobus nzvw Johannes van Neijnsel tezamen met een andere cijns gekocht had van voornoemde hr Nijcholaus van Wesel priester.

Jacobus de Neijnsel filius quondam Johannis de Neijnsel #filii quondam Jacobi filii naturalis quondam Johannis de Neijnsel# medietatem hereditarii census decem #obulorum# aureorum (dg: denariorum) antiquorum de Florencia boni auri etc vel alterius pagamenti eiusdem valoris (dg: minus decima tertia parte eiusdem medietatis dicti census) quem censum dominus Nijcholaus de Wesel presbiter filius quondam domini Johannis domini de Wesele militis solvendum habuit hereditarie Thome apostoli ex medietate cuiusdam mansi dicti communiter Boxhoeve siti (dg: -o) in parrochia de Berlikem et ex attinentiis eiusdem medietatis dicti mansi singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis que medietas supradicti mansi tredecim et dimidium bonaria terre vel circiter continet videlicet ex illa medietate que sita est in fine versus aquam dictam die Aa et ex edificiis in eadem medietate consistentibus quem censum Jacobus filius naturalis quondam Johannis de Neijnsel simul cum quodam alio censu erga prefatum dominum Nijcholaum de Wesel presbitrum acquisierat emendo prout in litteris hereditarie supportavit Lamberto fabro de Middelrode cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte sui deponere) et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Jacobi (dg: deponere testes et suo) et heredum eiusdem Jacobi quondam deponere. Testes Jorden et Gheel datum in vigilia Sijmonis et Yude apostolorum.

BP 1184 f 212v 05 di 27-10-1405.

Henricus van Zulikem verkocht al zijn goederen aan hr Goeswinus van Aa ridder, Gerardus zv hr Willelmus van Aa ridder en Gerardus szv voornoemde Henricus. Rodolphus zv voornoemde Henricus deed afstand tbv voornoemde kopers.

Henricus de Zulikem omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit domino Goeswino de Aa militi et Gerardo filio domini Willelmi de Aa militis #et Gerardo Vos genero dicti Henrici# promittentes (dg: et cum eo Rodolphus eius filius) indivisi super omnia habita et habenda warandiam !Rodolphus filius dicti Henrici super premissis et jure sibi competente et competituro ad opus dictorum emptorum hereditarie renunciavit promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Johannes et Gheel datum in

vigilia Sij et Jude.

BP 1184 f 212v 06 di 27-10-1405.

Voornoemde hr Goeswinus en Gerardus beloofden aan voornoemde Henricus en Rodolphus dat, nadat voornoemde Henricus voornoemde hr Goeswinus en Gerardus ontlast heeft van al het geld en de beloften die voornoemde hr Goeswinus en Gerardus namens voornoemde Henricus aan de lombarden van Den Bosch hebben beloofd, dat dan voornoemde hr Goeswinus en Gerardus voornoemde goederen, met de brieven, zullen overdragen aan voornoemde Henricus en Rodolphus.

Dicti dominus Goeswinus et Gerardus promiserunt indivisi super omnia prefatis (dg: Ger) Henrico et Rodolpho quod postquam dictus Henricus quitaverit dictos dominum Goeswinum et Gerardum ab omnibus pecuniis et promissionibus quas ipsi (dg: e) dominus Goeswinus et Gerardus ex parte dicti Henrici in #lombardis# (dg: domo lombardorum) de Busco promiserant aut tenentur quod tunc dicti dominus Goeswinus et Gerardus predicta bona cum litteris supratactis supportabunt Henrico et Rodolpho predictis. {In linker marge een vericale haal, naast onbeschreven ruimte}.

**1184 f.213r.**

in vigilia Sijmonis et Jude: dinsdag 27-10-1405.

BP 1184 f 213r 01 di 27-10-1405.

Henricus Buekentop ontlastte Arnoldus van Gheel zvw Jacobus van alle geschillen, verplichtingen, goederen en zaken mbt goederen van wijlen Petrus Smedeken, waarmee voornoemde Henricus voornoemde Arnoldus kan aanspreken.

Henricus Buekentop palam quitavit et quitum proclamavit Arnoldum de Gheel filium quondam Jacobi ab omnibus et singulis causis obligationibus bonis et rebus occasione bonorum quondam Petri Smedeken emergentium ac ortum habentium quibus mediantibus dictus Henricus antedictum Arnoldum impetere possit aut vexare promittens super omnia dictum Arnoldum occasione premissorum numquam impetere. Testes Jorden et Lucas datum in vigilia Sij et Jude.